



چهارشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۸۴۲

فرهنگ و هنر

سینما

اولین عکس از «خروج» حاتمی کیا



اولین تصویر از فیلم سینمایی «خروج» به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا و تهیه‌کنندگی حبیب والی‌نژاد رونمایی شد. به گزارش «وطن امروز»، فیلم سینمایی «خروج» مراحل پایانی فنی خود را طی می‌کند و اولین نمایش این فیلم سینمایی در سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر خواهد بود. فرامرز قریبیان، پانته‌ا پناهی‌ها، جهانگیر الماسی، مهدی ققیه، محسن صادقی‌نسب، محمد فیلی، آتش تقی‌پور، اکبر رحمتی، رامین پورایمان، حمید ابراهیمی، مسعود رحیم‌پور، علیرضا مهران و سام قریبیان به همراه کامبیز دیباز، گیتی قاسمی و محمدرضا شریفی‌نیا در فیلم سینمایی «خروج» به ایفای نقش پرداخته‌اند.

تلویزیون

فصل نهم «خانه‌ما» در بوشهر

فصل جدید مستندسابقه پرطرفدار «خانه‌ما» که چند هفته‌ای است فصل هشتم آن روی آنتن است، در بوشهر ساخته می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، «خانه‌ما» با گذشت ۸ فصل در شهرهای تهران، اصفهان، اهواز، رشت، تبریز، شیراز و مشهد این‌بار به سواحل خلیج‌فارس رفته است و در بوشهر ساخته می‌شود. این مجموعه برای اولین بار در ساحل جنوب کشور ضبط می‌شود و جاذبه‌های توریستی، فضای خلیج‌فارس و سبک زندگی ویژه مردم در کنار دریا را در قالب ایفای جذاب به تصویر می‌کشد. این بار هم رقابتی سخت بین خانواده‌های شرکت‌کننده ایجاد شده و ۳ خانواده جنوبی برای یک ماه زندگی با بودجه محدود و به سرانجام رساندن مأموریت‌های مختلف تلاش می‌کنند. فصل هشتم «خانه‌ما» که تاکنون دو قسمت آن روانه آنتن شده و در شهر مشهد می‌گذرد جمعه‌ها ساعت ۱۹ از شبکه نسیم پخش می‌شود.

«شب معماری» به حاشیه‌نشینی رسید

برنامه تلویزیونی «شب معماری» در بیست‌ودومین قسمت خود به موضوع حاشیه‌نشینی و بحران‌های پیرامون آن اختصاص یافته است. به گزارش «وطن امروز»، بیست‌ودومین قسمت از برنامه «شب معماری» با موضوع حاشیه‌نشینی و بحران‌های پیرامون آن و با حضور امیر خراسانی، پژوهشگر جامعه‌شناسی و اقتصاد سیاسی ساعت ۲۳ چهارشنبه ۲۵ دی‌ماه روی آنتن شبکه ۴ می‌رود. این قسمت از برنامه تلاش دارد به نقش سیاست‌های اقتصادی و شهری در محروم کردن بخش قابل توجهی از جامعه، از زندگی و امکانات شهری و در نتیجه ایجاد هسته پراسیمی به‌نام حاشیه‌شهرها بپردازد. «شب معماری» پنجمین شب از مجموعه «شب‌های هنر» است که چهارشنبه‌شب‌ها به صورت زنده پخش می‌شود. تهیه‌کنندگی این برنامه را مسعود امجدیان و اجرای آن را سیدرضا شهرستانی بر عهده دارد.

خبر

معرفی آثار برگزیده

«یک داستان، یک نمایشنامه»

جشنواره «یک داستان، یک نمایشنامه» به مرحله داوری رسید و ۳۰ اثر برتر معرفی شدند. به گزارش «وطن امروز»، فرهنگسرای ابن‌سینا برای اولین بار و با هدف تولید محتوای ارزشمند در جهت اجرای بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و سیاست‌های گسترش فرهنگ اجتماعی، اقدام به برگزاری جشنواره «یک داستان، یک نمایشنامه» کرد. از بین ۱۳۵۰ اثر ارسال شده به دبیرخانه جشنواره، ۳۴۱ داستان به مرحله دوم داوری راه یافتند که در نهایت ۳۰ اثر برتر مشخص شدند و در جلسه داوری با حضور نویسندگان این ۳۰ اثر، ۵ اثر برتر توسط هیأت داوران و خود نویسندگان، مشخص و معرفی می‌شوند. مراسم اختتامیه جشنواره «یک داستان، یک نمایشنامه» و رونمایی از کتاب مجموعه داستان‌های منتخب، دهه مبارک فجر امسال در فرهنگسرای ابن‌سینا برگزار خواهد شد.

سینمای جهان

اسپایک لی رئیس هیأت داوران جشنواره فیلم کن ۲۰۲۰ شد

کارگردان و فیلمنامه‌نویس برنده اسکار به عنوان نخستین آمریکایی آفریقایی‌تبار ریاست هیأت داوران بخش مسابقه اصلی جشنواره فیلم کن را بر عهده گرفت. به گزارش مهر به نقل از وایتی، مسؤولان جشنواره فیلم کن اعلام کردند اسپایک لی، کارگردان و فیلمنامه‌نویس آمریکایی ریاست هیأت داوران بخش مسابقه اصلی هفتادوسمین دوره این جشنواره را بر عهده خواهد داشت. این کارگردان نام خود را به این ترتیب به عنوان نخستین آمریکایی آفریقایی‌تبار در این سمت ثبت کرد. لی از سابقه سال‌ها حضور در جشنواره کن برخوردار است و نخستین بار سال ۱۹۸۶ با فیلم «لو آن را خواهد داشت» در بخش ۲ هفته کارگردانان برنده جایزه شد. «کار درست را انجام بده» فیلم دیگری لی در سال ۱۹۸۹ به بخش مسابقه کن راه یافت. در این مدت ۷ فیلم از وی در کن حضور یافته است. تریلر «کو کلاسکلان سیاهپوست» جدیدترین فیلم وی سال پیش در این رویداد سینمایی به نمایش درآمد و جایزه بزرگ کن را برد. این فیلم موفق به کسب جایزه اسکار بهترین فیلمنامه اقتباسی شد.

امام جعفر صادق (ع):

۳ گروه هستند که (به ترتیب) در روز قیامت شفاعت می‌کنند و خداوند شفاعت آنها را می‌پذیرد: اول انبیاء (ع) بعد علما و بعد شهید.

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی
سردبیر: سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۸۲
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۲
نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۲
info@vatanemroz.ir
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۲
پایمک: ۱۰۰۰۲۲۲۱
پست الکترونیک: vatanemroz.ir
چاپ: موسسه چاپ‌مجم برنا



گزارش «وطن امروز» از سریال‌های مهم تلویزیون که روزهای تولید خود را پشت سر می‌گذارند

در حال تصویربرداری!

پایتخت ۶

تصویربرداری فصل ششم مجموعه تلویزیونی «پایتخت» به کارگردانی سربوس مقدم و تهیه‌کنندگی الهام غفوری همچنان ادامه دارد. فیلمبرداری سریال نوروزی شبکه یک سیما روز شنبه ۹ آذر آغاز شد و تاکنون حدود ۲۵ درصد سریال فیلمبرداری شده است. گروه سازنده سریال «پایتخت» همچنین چندی پیش با حضور در ورزشگاه آزادی و همزمان با دیدار نساجی قائمشهر و پرسپولیس تهران بخش‌هایی از این سریال را تصویربرداری کردند و بهرام افشاری در نقش دروازه‌بان ذخیره تیم نساجی قائمشهر جلوی دوربین رفت که ضبط این سکانس بسیار سسر و صدا به پا کرد. در فصل ششم مجموعه تلویزیونی «پایتخت» که در ۱۵ قسمت برای پخش در نوروز ۹۹ از شبکه رامین‌فر، احمد مهران‌فر، مهران احمدی، هومن حاجی‌عبدلله‌پ، بهرام افشاری، نسرن نصرتی، سارا و نیکا فرقانی، عطیه جاوید، سلمان خطی، ابوالفضل رجبی و غلامعلی رضایی بازیگران اصلی هستند.



کتونی زرنگی

«کتونی زرنگی» با بازی هدایت هاشمی، افسانه چهره‌آزاد، برزو ارجمند، سحر ولدبینگی، ملیکا شریفی‌نیا، علی سلیمانی، جواد پورزند، شاپور کلهر، علیرضا جعفری، مصطفی ساسانی، محمود جعفری و بازیگران خردسال رادمهر رزمجوی و عماد شعبانی برای پخش در زمستان امسال از شبکه ۳ سیما آماده می‌شود. البته پیش از این اعلام شده بود این مجموعه ایام نوروز از شبکه ۳ سیما پخش شود. تاکنون بیش از ۸۰ درصد از فیلمبرداری «کتونی زرنگی» انجام شده و کار تدوین و صداگذاری آن به طور همزمان در حال انجام است. در خلاصه داستان این کمدی اجتماعی که به کارگردانی علی ملاقلی‌پور و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفا‌ه برای شبکه ۳ تهیه می‌شود، آمده است: «قائم همیشه میگه زرنگ ته چاهه. ولی نمی‌دونه اگه من ته چاهم باشم، کمتر چاهی‌ام، بالاخره می‌برم!»

کامیون

سریال نوروزی شبکه ۲ سیما به کارگردانی سیدمسعود اطیابی که تصویربرداری آن همزمان با هفته وحدت و ایام میلاد با سعادت رسول اکرم (ص) با حضور بازیگران اصلی در تهران آغاز شد، این روزها با نام موقت «کامیون» خود را برای پخش ۳۰ قسمت ۴۲ دقیقه‌ای در تعطیلات نوروز شبکه ۲ آماده می‌کند. در این مجموعه تلویزیونی که شهاب عباسی آن را بر اساس طرحی از شهرزاد شکورزاده نوشته است، بازیگرانی چون مهدی هاشمی، نسرن صفاتلو، جهانیش سلطانی، بیتا سحرخیز، علی‌عامل‌هاشمی، سپند امیرسلیمانی، بهنام شرفی، آرزو نبوت، سیاوش مفیدی، کیتی قاسمی، ماهان عبدی، مهسا طهماسبی و هادی مرتضی‌زاده نقش‌آفرینی می‌کنند.

نون‌خ ۲

در ادامه سریال‌هایی که برای پخش در تلویزیون در حال آماده‌سازی هستند، فاز اول تصویربرداری فصل دوم مجموعه «نون‌خ» در کرمانشاه به پایان رسیده و حمیدرضا آذرنگ مقابل دوربین رفته است. گروه تولید سریال «نون‌خ» برای ادامه فیلمبرداری سریال به تهران آمده‌اند. تصویربرداری این سریال از آذر ماه در کرمانشاه آغاز شده بود و تاکنون حدود ۲۵ درصد سریال ضبط شده است و همزمان تدوین و صداگذاری سریال در حال انجام است. این مجموعه تلویزیونی قرار است ماه رمضان سال ۹۹ روی آنتن شبکه یک سیما برود. سعید آقاخانی، حمیدرضا آذرنگ، شقایق دهقان، سربوس میمنت، پاشا جمالی، هدیه بازوند، ندا قاسمی، میرطاهر مظلومی و مجید یاسر از جمله بازیگران این مجموعه تلویزیونی هستند.



سرباز

تصویربرداری سریال «سرباز» به کارگردانی هادی مقدم‌دوست پس از ۱۹ ماه در شهر مشهد مقدس به پایان رسید. این سریال ۵۰ قسمتی که برای پخش از شبکه سوم سیما آماده می‌شود در شهرهای مختلفی چون تهران، لوسان، ساوه، قم، زاهدان، اهواز، خرمشهر، آبادان، زابل، قزوین، دماوند، پرند، مشهد و در کشور عراق در شهرهای کربلا و نجف تصویربرداری شده است. «سرباز» که محصول مشترک گروه فیلم و سریال شبکه ۳ سیما و ستاد کل نیروهای مسلح (قرارگاه مهارت‌آموزی) است، جلوه‌های ویژه سنگینی دارد و همچنین زمان پخش آن هنوز اعلام نشده است. آرش مجیدی، الیکا عبدالرزاقی، بهرام شرفی، رویا تیموریان، نیما شعبان‌نژاد، سیاوش خیرابی، علی‌عامل‌هاشمی، جمال اجلائی، اسماعیل مجرابسی، گلوریا هاردی، افسانه کمالی، جواد خواجوی، فرحناز منفی‌ظاهر، کاوه انگر، مهتاب ثروتی، محبوبه صادقی، دریا یخشند و مهدی مستبصری از بازیگران این مجموعه هستند.

محکومین ۲

مجموعه تلویزیونی «محکومین ۲» به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی این روزها خود را آماده پخش از شبکه یک سیما می‌کند و اگر مشکلی خاصی پیش نیاید، این سریال پربازیکر تا اوایل بهمن‌ماه جاری روی آنتن شبکه یک می‌رود. در «محکومین ۲» که مجموع ۲۴۳ بازیگر مقابل دوربین رفتند ۸۳ بازیگر آن اصلی و ۱۶۰ بازیگر فرعی بودند و جالب اینکه یک‌هزار و ۸۲۸ هنرور هم در آن حضور داشتند. مجازات جایگزین زندان، بحران خانواده و طلاق از موضوعات اصلی این سریال است که به قلم مجید اسماعیلی پارسا و امیرمحمد عبدی به نگارش درآمده است. در «محکومین ۲» که در ۳۵ قسمت آماده پخش می‌شود، بازیگران سرشناسی چون نازنین فراهانی، کورش تهامی، بیتا سحرخیز، نگار عابدی، شهره لارستانی، بیژن بنفشه‌خواه، مرحوم حسین محب‌اهری، بهراد خرازی، مهری ال‌اقل، مهدی صباغی، علیرضا استادی، محمود جعفری، مریم بوای، رابعه مدنی، افسانه ناصری، مهرداد ضیایی، شیرین اسماعیلی، کاوه انگر، الهام طهموری، آتیبه جاوید، مزدک رستمی، حشمت آرمیده، سامان ارسطو، مهران رجبی، سینا زراتی، لاله صوری، مهسا هاشمی، بهاره رهنما، مینا جعفرزاده، کیما حسینی، رها برگبری، بابک نوری، مسعود شامی، فرناز زوفا، محمد شیری، علیرضا جعفری، سیما تیراندار، اتابک نادری، حمیده مقدسی، حسین سلیمانی، سپیده خداوردی و لیلیا زارع حضور دارند.



دوپینگ

مجموعه تلویزیونی «دوپینگ» به کارگردانی رضا مقصودی که پیش از این فیلم سینمایی «حیثیت کش» را ساخته است، به عنوان سریال نوروزی شبکه ۳ معرفی شد. سریال طنز «دوپینگ» که بتازگی کار تولید آن آغاز شده است قطعاً سریال پربازیکری خواهد بود. تاکنون حضور «محمد بحرانی» بازیگر و صداییش به مطرح در این مجموعه تلویزیونی قطعی شده است و بزودی لیست بازیگران سرشناس این سریال نوروزی اعلام خواهد شد.

زیرخاکي

تصویربرداری فصل اول سریال «زیرخاکي» به نویسندگی و کارگردانی جلیل سلمان و تهیه‌کنندگی رضا نصیری‌نیا در حالی ۲۰ روز پیش به پایان رسید که هنوز مشخص نیست این مجموعه طنز از کدام شبکه سیما روی آنتن می‌رود. «زیرخاکي» از ۳۰ مرداد در شهرک سینمایی دفاع‌مقدس کلید خورد و در لوکیشن‌های متعدد چون محله باغ آذری تهران، خانه‌هایی در مرادباد، شهرک غزالی، بیمارستان، کلاتری، پایگاه هوایی شهید لشکری مهرآباد و جاده قدم‌آهه پیدا کرد. قصه این مجموعه درباره مردی است که دنبال «زیرخاکي» است و برای یافتن گنج درگیر ماجراهایی همچنان‌انگیزی می‌شود. این سریال در ۲ فصل و ۲۵ قسمت ساخته می‌شود که بزودی عوامل برای ضبط فصل دوم سریال آماده می‌شوند. بازیگران اصلی این سریال عبارتند از سید هادی عباس‌فر، پژمان جمشیدی، واله صامتی، گوهر خیراندیش، نادر فلاح، ایرج سنجری، امید روحانی و اصغر نقی‌زاده.

محفل شعر «گنین سلیمانی» از محافل چهاردهمین جشنواره شعر فجر برگزار شد

سنگ تمام شاعران در جوار مزار حاج قاسم

کرد: «آتش داغی به جان مؤمنین افتاده است/ گوییا از اسب، کوهی بر زمین افتاده است/ شانه‌های مرضی لرزید از این داغ سترگ/ مالک اشتر مگر از روی زین افتاده است؟/ عطر جنت در فضا پیچیده از هر سو: مگر/ کاروان ششک در میدان مین افتاده است؟/ چاروسای این کبوترهای پرپر را ببین/ آیه‌های روشن زینت و تین افتاده است/ دست بر دامن شاه تشنه‌کامان یافتند/ دست‌هایش را که دور از آستین افتاده است/ زوزه کفتارها از هر طرف برخاسته است/ شک ندارم اینکه شیری در کمین افتاده است/ کربلا در کربلا تکرار شد بار دگر/ ماه زیر خنجر شمر لعین افتاده است/ محشر کبراست در کرمان و در تهران و قم/ در رگان شهر، شور اربعین افتاده است/ کوه آهن بر زمین افتاده یاران کاین چنین/ لرزه بر اندام کاخ ظالمین افتاده است/ سر جلد. پیکر جگر. این سرنوشته لاله‌هاست/ خاتم‌ملک سلیمان بی‌نگین افتاده است» محسن کلوانی دیگر شاعری بود که در این مراسم



فجر از گره خورند نام خود با نام شهید سلیمانی بسیار خوشحال است. بیابانکی در ادامه گفت: «همان‌گونه که می‌دانید حاج قاسم خود به شعر علاقه بسیاری داشت. ۲۰ سال پیش هم شاعران در دانشگاه تهران مراسمی برای نکوداشت ایشان داشتند و در مدح و ثنای ایشان شعر گفتند ولی حاج قاسم با توجه در این مراسم شرکت نکردند و گفتند من اصلاً چیزی نیستم که برای من شعر بخوانند». او سپس شعر خود را در مدح شهید سلیمانی قرائت

گروه فرهنگ و هنر: در مراسمی به مناسبت هفتمین روز شهادت سردار سیدشید شهید حاج قاسم سلیمانی، محفل «گنین سلیمانی» از محافل چهاردهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر با شعرخوانی شاعران مطرح کشور در جوار آرامگاه این شهید و اقامه بارگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، در این محفل که در گلزار شهدای شهر کرمان برگزار شد، نادر بختیاری، سعید بیابانکی، حامد حسین‌خانی، سیدسکندر حسینی، احمد شهریار، حامد عسکری، سیداحمد علوی، محسن کلوانی، علی‌محمد مودب، محمدحسن نعمتی و تعدادی از شاعران استان کرمان شعرخوانی کردند. در آغاز این محفل، پیام سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خطاب به محفل شعرخوانی «گنین سلیمانی» قرائت شد. در بخشی از این پیام آمده است: «این روزها شاهد شکوه حماسه ایرانی هستیم. ایران و ایرانی در سوگ سردار رشید خود می‌گردد و می‌خروشد. از ذرات خون پاک او، قطرات اشک است که در گه‌گه‌های می‌ریزد و با ناله‌های آتشین، به اسطوره‌های مقاومت عهدهای تازه می‌بندد. براستی دوباره وطن جوان شده است. از دم مسیحایی او که ققنوس‌وار از

کارگردانان سرشناس نیز باید از رهگذر این جشنواره، فیلم خود را برای گیشه آماده کنند و حضور در جشنواره و رقابت با سایر فیلمسازان را گامی برای مطرح کردن نام فیلم‌شان و فروش بیشتر آن می‌دانند. نکته جالب توجه اینجاست که این سینماگران در شرایطی که حضور در جشنواره فجر انصراف داده‌اند که هنوز جشنواره آغاز نشده و اساساً مفهوم انصراف برای زمانی است که با این فیلمساز در بخشی از جشنواره نامزد شده باشد و آن فرد تصمیم به انصراف از حضور در جمع نامزدهای جشنواره بگیرد؛ انصراف‌های زودهنگامی که برخی از کارشناسان آن را بیشتر از ترس رقابت با برخی دیگر از فیلمسازان و هنرمندان حاضر در جشنواره می‌دانند تا همرای با مردم!

پیش از این نیز به واسطه اتفاقات پیش آمده در فتنه ۸۸ برخی سینماگران مدعی جشنواره فیلم فجر شدند اما همان‌ها که آن دوره از جشنواره را تحریم کردند یا حاضر به حضور به عنوان داور جشنواره آن سال نشدند، به فاصله یک سال با دستی پر راهی این جشنواره شدند و اتفاقاً در آن جایزه هم گرفتند! چرا که با تثبیت شدن جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم‌ترین جشنواره سینمایی کشور و البته یکی از مهم‌ترین جشنواره‌های فیلم در منطقه، کارگردانان جوان مهم‌ترین بخت خود برای پیشرفت در این حرفه را شرکت در جشنواره فجر می‌دانند و سایر

